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RUN/467/2024 
 

Bidrag till Urfolk och kultur 2025 

Ärendebeskrivning 
Viermie K ekonomisk förening ansöker om 15 000 kr för att genomföra evenemanget Urfolk 
och Kultur dagen före öppningen av Folk och Kultur i Eskilstuna samt att arrangera 
påföljande aktiviteter under hela konventet som pågår 5–8 februari 2025. Folk och Kultur är 
en årligt återkommande plattform för inspiration, upplevelser och lärande där innehållet 
skapas i samverkan med representanter från kulturlivet, myndigheter, organisationer, 
ideella sektorn och regioner. Det är ett nationellt konvent och en mötesplats där konstens 
och kulturens betydelse i demokrati- och samhällsutvecklingen står i fokus. Viermie K har 
budgeterade kostnader för 105 000 kronor för arrangemanget varav 60 000 kronor söks 
från de fyra norrlandsregionerna. 
 
Viermie K är ett nationellt nätverk bestående av Aejlies - samiskt centrum i Tärnaby, Giron 
Sámi Teáhter, Sameföreningen i Stockholm, Stiftelsen Gaaltije - sydsamiskt kulturcentrum 
och museum, Såhkie – Umeå sameförening och Tjállegoahte - samiskt författarcentrum, 
med syfte att stärka det professionella samiska kulturlivet. Föreningen har från och med 
2024 en treårig överenskommelse med Kultur i Norr, de fyra nordligaste regionerna, om ett 
årligt verksamhetsbidrag. 
 
Urfolk och Kultur genomfördes första gången 2024 med stöd från Kultur i Norr. För 2025 
års evenemang vill Viermie K vidareutveckla konceptet för att skapa ännu större genomslag 
för urfolkskulturer och ge samiska kulturskapare och representanter möjlighet att delta på 
denna plattform, både under förminglet och genom resten av Folk och kultur. Bland de 
aktiviteter Viermie K vill bidra med ingår artistiska framträdanden och kunskapshöjande 
insatser, såsom panel- och konstnärssamtal.  
 
I Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 finns utvecklingsbehovet att 
”främja nationella minoriteters och urfolket samernas språk och kultur” vilket innebär att 
samiska verksamheter och strukturer ska stöttas och nya initiativ ska främjas utifrån sina 
egna villkor och perspektiv. Kultur i Norr har ingen egen programpunkt under Folk & Kultur 
2024 varför ett samarbete med Viermie K känns motiverat. Särskilt viktigt är att 
kommunicera att insatsen sker i samverkan med Kultur i Norr. Ärendet har föregåtts av 
politisk dialog inom Kultur i norr och samtliga fyra regioner avser att medfinansiera 
arrangemanget. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om bidrag för Urfolk och kultur 2025 
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Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 (RS/55/2023) 
Region Jämtland Härjedalens regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/287/2022) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026, punkt 10.1.1. 

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen beviljar Viermie K ett bidrag om 15 000 kronor för insatsen 
Urfolk och kultur under Folk & Kultur i Eskilstuna 2025 i enlighet med ansökan samt under 
förutsättning att övriga regioner inom Kultur i Norr fattar samma beslut. Medlen tas ur 
områdeschefens utvecklingsmedel inom områdets rambudget. Beviljade medel betalas ut 
mot rekvisition senast 15 december innevarande år. Se Viktig information gällande bidrag 
som medföljer beslutet. Beslutet kan inte överklagas. 
 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 

Utdrag till 
Viermie K 
Region Norrbotten, kulturchef 
Region Västerbotten, kulturchef 
Region Västernorrland, kulturchef 
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